[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05/06/2016                                                                      №657

г. Курганинск

О введении режима повышенной готовности на территории

Курганинского городского поселения Курганинского района
В связи с сильными ливневыми дождями категории ОЯ, произошел резкий подъём уровня воды в реке Куксе, существует угроза подтопления территории города Курганинска. В связи с тем что создается угроза жизни людей и разрушения частных домовладений, а также объектов экономики, муниципальной собственности п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 18-00 часов 5 июня 2016 года режим повышенной готовности на территории Курганинского городского поселения Курганинского района.
2. Заместителю главы Курганинского городского поселения Курганинского района А.И. Алексееву организовать работы по обеспечению безопасности жизни и здоровья людей, предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации на территории  Курганинского городского поселения Курганинского района.
3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Курганинская служба спасения» В.А. Дядькову:

1) организовать усиленное наблюдение за состоянием гидротехнических сооружений на реках и водоемах на территории Курганинского городского поселения Курганинского района;

2) предоставлять информацию об уровне воды в реках и водоемах оперативному дежурному ГО и ЧС администрации муниципального образования Курганинский район ежедневно;

3) докладывать незамедлительно обо всех опасных изменениях в обстановке.

4. Предложить муниципальному казенному учреждению «Курганинская служба спасения» (Дядьков), муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство» в оперативном порядке приступить к проведению мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации.

2

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курганинского городского поселения

Курганинского района

                     В.П. Руденко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от____________№_______ «О введении режима повышенной готовности на территории Курганинского городского поселения Курганинского района»
Проект внесен:

Заместителем главы

Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                    А.И. Алексеевым

Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района                                                       Н.Л. Ляшенко

Проект согласован:

Начальник отдела по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                           Л.Г. Матусар

Начальник общего отдела

администрации Курганинского

городского поселения

Курганинского района

                                                              В.Е. Чернова

Начальник отдела земельных,

имущественных отношений и

градостроительной деятельности

администрации Курганинского

городского поселения

Курганинского района

                                                                Е.В. Перкин

Начальник отдела экономики, прогнозирования

и финансового учета администрации Курганинского

городского поселения Курганинского района                                Т.Л. Коренькова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от_______________№_______ «О введении режима повышенной готовности на территории Курганинского городского поселения Курганинского района»
Начальник муниципального казенного

учреждения  «Курганинская служба спасения»                                  В.А. Дядьков

Директор муниципального унитарного

предприятия «Благоустройство                                                           С.В. Остриков

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «О введении режима повышенной готовности на территории Курганинского городского поселения Курганинского района»
Проект внесен: Заместителем главы администрации Курганинского городского поселения Курганинского района А.И. Алексеевым

Постановление разослать:

1) общему      отделу      администрации      Курганинского      городского

поселения Курганинского района -2экз.;

2) отделу по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации

Курганинского городского поселения Курганинского района -1 экз.;

3) отделу экономики, прогнозирования и финансового учета администрации

Курганинского городского поселения Курганинского района – 1 экз.;

     4) прокуратуре -1экз.;

      5) обществу с ограниченной ответственностью «Ромстройсервис» -1 экз.;

     6) муниципальному казенному учреждению «Курганинская служба спасения»-1экз.;

      7) обществу с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «Дорожно-транспортная компания» - 1 экз.;

      8) администрации муниципального образования Курганинский район                   – 1 экз.

Итого: -9экз.

  _____________                 Н.Л. Ляшенко             «____»___________2016 г.